Edição 504 | Ano 16
29 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2024 - THIAGO SANTOS BIANCHI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
TERMODE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 012/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 012/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024 - DISPENSA Nº 012/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 001/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA UTILIZA-
ÇÃO NOS VEÍCULOS PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA. . . . . . . . . .

Certificação Digital: MXBVT6AR-LID4WAHW-HDRHIBF4-HGWXILHL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES-BAHIA (CNPJ N.

16.445.892/0001-74).

CONTRATADO: THIAGO SANTOS BIANCHI, (CPF N. 013.***.***-92).

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria jurídica para acompanhar os trabalhos
da Comissão Processante de Denúncias para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Barra do Mendes.

VINCULAÇÃO: Processo Administrativo nº. 005/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº.
002/2024.

Dotação Orçamentária: Unidade: 01101 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.002 –
Manutenção e Funcionamento da Câmara. Elemento de despesa: 3.3.90.36.00 – Outros
serviços de terceiros – Pessoa Física.

OBJETIVO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência do contrato de nº 004/4 por mais 02
(dois) meses, com execução a partir de 23 de abril de 2024 a 23 de junho de 2024.

FUNDAMENTO: Art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e Ratificadas as demais clausulas.

Barra do Mendes-BA, 23 de abril de 2024.

GILBERTO DE SOUSA MEDRADO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Edição 504 | Ano 16
29 de abril de 2024

Página 3

1° TERMOADITIVOAOCONTRATONº 004/2024 - THIAGO SANTOS BIANCHI

Certificação Digital: MXBVT6AR-LID4WAHW-HDRHIBF4-HGWXILHL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.015/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto
no inciso IV c/c § 4º do art. 71 da Lei 14.133/21, com base nos autos do Processo Administrativo nº.
015/2024, vem, pelo presente, ADJUDICAR a pessoa jurídica FERNANDES E DOURADO LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.152.673/0001-43, situada na Rua Herculano Dourado, nº 48, Prédio,
Centro, Irecê - BA para a contratação de empresa especializada na confecção de fardamentos para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Barra do Mendes, no valor total de R$ 2.040,00 (dois
mil e quarenta reais).

Barra do Mendes-BA, 25 de abril de 2024.

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO
Presidente da Câmara Municipal

Edição 504 | Ano 16
29 de abril de 2024

Página 4

TERMODE ADJUDICAÇÃO - DISPENSANº 012/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA
NACONFECÇÃODE FARDAMENTOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DACÂMARAMUNICIPAL DE

VEREADORES DE BARRADOMENDES-BA.

Certificação Digital: MXBVT6AR-LID4WAHW-HDRHIBF4-HGWXILHL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.015/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com
vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 015/2024,
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 012/2024, para a pessoa jurídica FERNANDES E
DOURADO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.152.673/0001-43, situada na Rua Herculano
Dourado, nº 48, Prédio, Centro, Irecê - BA para a contratação de empresa especializada na confecção
de fardamentos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Barra do Mendes, no valor total
de R$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais), pelo período de 25 de abril de 2024 a 25 de julho de 2024.
Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.01  Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.002  Manutenção
e Funcionamento da Câmara. Elemento de despesa: 3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros  P.
Jurídica.

Barra do Mendes-BA, 25 de abril de 2024.

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO
Presidente da Câmara Municipal

Edição 504 | Ano 16
29 de abril de 2024

Página 5

TERMODE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSANº 012/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA
NACONFECÇÃODE FARDAMENTOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DACÂMARAMUNICIPAL DE

VEREADORES DE BARRADOMENDES-BA.

Certificação Digital: MXBVT6AR-LID4WAHW-HDRHIBF4-HGWXILHL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA
CONTRATADO: FERNANDES E DOURADO LTDA ME (CNPJ sob o nº 06.152.673/0001-43)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE
FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01  CÂMARA MUNICIPAL
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002  MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS  P.
JURÍDICA.
VALOR: R$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 25 de abril de 2024 a 25 de julho de 2024.
VINCULAÇÃO: Processo administrativo nº 015/2024  Dispensa de Licitação nº 012/2024.

Barra do Mendes-BA, 25 de abril de 2024.

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO
Presidente da Câmara Municipal

Edição 504 | Ano 16
29 de abril de 2024

Página 6

EXTRATODOCONTRATONº 015/2024 - DISPENSANº 012/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA
ESPECIALIZADANACONFECÇÃODE FARDAMENTOS PARAATENDER AS NECESSIDADES DACÂMARA

MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRADOMENDES-BA.

Certificação Digital: MXBVT6AR-LID4WAHW-HDRHIBF4-HGWXILHL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de combustível para utilização nos veículos pertencentes

a Câmara Municipal de Barra do Mendes.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global.

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Não

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: dia 08/05/2024 às 10:00h (dez horas).

Fase Dia Hora

Início de acolhimento da proposta 25/04/2024 12:00

Limite de Acolhimento das Propostas 09/05/2024 08:00

Abertura da Proposta 09/05/2024 08:30

Disputa 09/05/2024 10:00

O encaminhamento das propostas deverá ser efetuado até a data e horário fixados para abertura das propostas

comerciais.

Após a abertura das propostas comerciais, o (a) Pregoeiro (a) iniciará a sessão pública do pregão eletrônico,

com a divulgação das propostas de preços recebidas.

Não havendo expediente na data supracitada, a data limite para encaminhamento das propostas comerciais,

bem como a data para a sessão do Pregão ficarão prorrogadas para o primeiro dia útil subsequente, nos

mesmos horários.

TEMPO DA DISPUTA: o tempo inicial da disputa será de 15 minutos.

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.bll.org.br

ESCLARECIMENTOS: www.bll.org.br

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.

Edição 504 | Ano 16
29 de abril de 2024

Página 7

EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRODE PREÇOS
Nº. 001/2024 - REGISTRODE PREÇO PARA FUTURAAQUISIÇÃODE COMBUSTÍVEL PARA UTILIZAÇÃO

NOSVEÍCULOS PERTENCENTES ACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES/BA.

Certificação Digital: MXBVT6AR-LID4WAHW-HDRHIBF4-HGWXILHL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial

	TERMO ADITIVO
	1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2024 - THIAGO SANTOS BIANCHI

	ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 012/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA.

	HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 012/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA.

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2024 - DISPENSA Nº 012/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DO MENDES-BA.

	EDITAL
	EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 016/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA UTILIZAÇÃO NOS VEÍCULOS PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA.

		2024-04-29T13:43:37-0300